
Id: TAVKC-OAAYI-NRIDT-WVEZV-EDQXO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 326/XLIII/10
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr 202/XXVIII/09 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 19.02.2009r. 
w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Węgliniec 2009-2015 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr202/XXVIII/09 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 19.02.2009r. w sprawie 
przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Węgliniec 2009-2015, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w spisie treści w rozdziale I dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-
przestrzenne”. 

2) w rozdziale I dodaje się punkt 5 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

mgr Barbara Drozd

Uzasadnienie

Zmiana wynika z narzuconego przez Instytucję Wdrażającą obowiązku uzupełnienia treści Planu Odnowy 
Miejscowości Węgliniec na lata 2009-2015, stanowiącego obowiązkowy załącznik do wniosku o przyznanie 
pomocy na dofiansowanie realizacji operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
" Działanie "Odnowa i Rozwój Wsi" 



Załączniki binarne

Załącznik  do Uchwały z dnia 4 listopada 2010 r.
Załącznik
Zalacznik.doc


Załącznik do uchwały

 nr 326/XLIII/10 


Rady Miejskiej Węglińca 


z dnia 4 listopada 2010 r.


5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

W Węglińcu można wyróżnić kilka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.


Jeden obszar, to teren położony w centrum miejscowości, park miejski  w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła parafialnego, parkingu, Węglinieckiego Centrum Kultury, miejskiego targowiska  oraz budynku w którym znajduje siedziba policji, Straży Gminnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Miejsce to jest wizytówką Węglińca. Park został zrewitalizowany dzięki wsparciu ze środków Unii Europejskiej ramach SPO Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006. 


Spotykają się w nim mieszkańcy, przyjezdni oraz goście. W parku organizowana jest największa impreza plenerowa „Święto Grzybów”. Do zagospodarowania pozostaje jeszcze   teren wokół Węglinieckiego Centrum Kultury. 


Kolejnym ważnym obszarem Węglińca są ulice Sikorskiego i Wojska Polskiego, będące głównymi ciągami komunikacyjnymi. Przy ulicy Sikorskiego znajduje się ośrodek zdrowia z apteką oraz położony na przeciwko kościół filialny, sklepy, pizzeria, Urząd Gminy, agencje bankowe. Kościół filialny jest jedynym w Węglińcu obiektem wpisanym do rejestru zabytków. Obiekt ten wymaga pilnie odnowienia dachu oraz elewacji. W znacznym stopniu przyczyni się to poprawy estetyki miejscowości. Natomiast ulica Wojska Polskiego, będąca  przecznicą ul. Sikorskiego, biegnie od stacji kolejowej do części willowej miasta. Przy tej ulicy jest bank, przystanek autobusowy, bar i sklepy, plac zabaw oraz świetlica szkolna. W pobliżu znajduje się biblioteka publiczna, szkołą podstawowa i gimnazjum oraz kompleks boisk sportowych z kortem tenisowym. Jest to miejsce spotkań wszystkich mieszkańców Węglińca, którzy chętnie spędzają tu czas wolny. 


Dla kibiców piłki nożnej dla miejscowych klubów sportowych, ważnym  miejscem spotkań jest stadion miejski. Stadion wymaga pilnej modernizacji w celu dostosowania go do standardów wymaganych dla tego typu obiektów. Należy wybudować nową szatnię, wyremontować płytę główną boiska, wybudować bieżnię oraz zagospodarować teren na boisko treningowe.  Modernizacji wymagają również trybuny oraz oświetlenie. Stadion jest miejscem wspólnych spotkań mieszkańców, miejscem organizacji imprez sportowych i plenerowych. 

Realizacja zaplanowanych zadań na obszarach o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców ma na celu rozwijać Węgliniec w następujących kierunkach:


1. Aktywizacja lokalnych inicjatyw kulturalnych i promocja miejscowości


2. Kształtowanie pozytywnego wizerunku poprzez poprawę estetyki miasta  


3. Uzupełnienie infrastruktury technicznej


4. Stworzenie warunków do samorealizacji i aktywizacji zawodowej mieszkańców.





